
VELKOMMEN TIL

BRØNDBY IF



Historie

Brøndbyernes Idrætsforening blev stiftet den 3. december 1964 ved en sammenslutning af
fodboldklubberne Brøndbyøster Idrætsforening (stiftet den 10. oktober 1928) og Brøndbyvester
Idrætsforening (stiftet den 1. februar 1909).
Fra starten satsede fodboldafdelingen på ungdommen. Ungdomsarbejdet har gennem årene altid
haft og har fortsat en meget høj prioritet i klubben.
Klubben består i dag af ca. 1.100 spillere, fordelt på herre-senior, kvinde-senioer, herre-ungdom
samt pige-ungdom.
Derudover er der ca. 500 frivillige tilknyttet klubben i mange forskellige funktioner.

Foreningens struktur

Foreningens grundsten er medlemmerne.

Der er en træner og en holdleder tilknyttet hvert hold. Derudover er der sportslige ledere og
afdelingsledere, som i fællesskab har det overordnede ansvar for årgangens hold.
Foreningen har en bestyrelse, som er foreningens daglige ledelse og repræsenterer foreningen i alle
forhold. Bestyrelsen vælges af generalforsamlingen. Valgbar til bestyrelsen er hvert medlem, som
er fyldt 16 år, og som har stemmeret.
Der afholdes generalforsamling en gang årligt.

Foreningens eksistens er baseret på frivilligt arbejde. Trænere, holdledere, sportslige ledere,
afdelingsledere, bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsesformanden arbejder frivilligt for
foreningen, dvs.

DE FÅR INGEN PENGE FOR DET ARBEJDE, DE LAVER FOR FORENINGEN.

Derfor opfordres både medlemmer og deres forældre til at støtte foreningen aktivt,
der hvor de kan.



Hvad forventer foreningen af mig som medlem?

Vi forventer, at vores medlemmer i deres medlemskab har klubbens værdier som ledetråd.
Vi forventer, at vores medlemmer har respekt for de indgåede aftaler med trænere/ledere, og
overholder dem.
Vi forventer, at vores medlemmer taler dansk indbyrdes i omklædningsrummene, under træningen
og under kampene - alt andet er uhøfligt!

Hvad forventer foreningen af mig som forælder?

Vi forventer at forældrene engagerer sig i deres børns fritidsliv.
Herunder om muligt stiller sig til rådighed når der er behov for hjælp. Det kan være som chauffør til
udekampe, som holdleder etc.
Vi forventer, at du opmuntrer børnene under kampene, både i medgang og i modgang.
Vi forventer, at du viser respekt for arbejdet i klubben samt for trænerens brug af spillere.

Hvad har foreningen brug for?

Som nævnt tidligere bygger foreningen sit arbejde på frivillig tjeneste, og derfor har vi altid brug
for folk, som vil støtte foreningen og være en del af den.
Har du lyst til at blive:
-kontrollør til Superligakampe
-sælger ved boderne til Superligakampe
-holdleder til et af vores hold
-træner til et af vores hold
-noget andet?
Så ring eller skriv til os for at aftale nærmere.



Hvordan bliver jeg medlem?

Indmeldelse / udmeldelse skal ske skriftligt til forretningsføreren, træneren eller via blanket der er
tilgængelig på hjemmesiden.
Alle, der er fyldt 4 år, kan blive medlem af foreningen.
For at være medlem skal der betales kontingent. Kontingentets størrelse vedtages på den årlige
generalforsamling. Betalingen opkræves ved to halvårlige opkrævninger. Halvdelen af det årlige
kontingent opkræves efter generalforsamlingen i januar/februar og i juli/august.
Det er meget vigtigt, at man husker at betale kontingentet til tiden, hvis man vil være
foreningsmedlem.

Det skal understreges, at kontingentet bliver brugt til tøj, udstyr, turneringer, aktiviteter mm, alt det
er til gavn for medlemmerne.

Hvor betaler jeg kontingentet?

Kontingentet betales hos forretningsføreren eller via netbank / post

Åbningstider for forretningsføreren.

Mandag og torsdag: 9.00 – 18.00
Tirsdag og onsdag: 9.00 – 16.00
Fredag: 9.00 – 13.00
Telefon: 43 48 08 00

Hvad med tøj?

Brøndby IF stiller kamptøj til rådighed, men spillerne skal selv medbringe shorts, benskinner,
fodboldstøvler og strømper.



Målsætningerne

Den sportslige målsætning for arbejdet med de unge spillere er at ville uddanne 2-3 spillere til vores
bedste seniorhold hvert år. Det er vigtigt for os at understrege udviklingen af spillere som mål samt
at påpege, at denne målsætning naturligvis retter sig mod de primære ungdomshold. Vore primære
ungdomshold skal være blandt de bedste i Danmark og Europa.
På de øvrige hold er det væsentligste element at spillerne føler sig trygge i Brøndby IF, således at de
kan spille fodbold og fastholde denne interesse.

Brøndby IF er en værdibaseret forening, og en af vores grundværdier er INGEN OVER
KLUBBEN, dvs. ingen over fællesskabet. Derfor lægger vi stor vægt på det sociale liv i foreningen.
Alle er ligeværdige i vores forening, ingen er hævet over fællesskabet, og alle er nødvendige.

Faciliteter/aktiviteter

I vores forening har man tænkt at de unge medlemmer skal have andre muligheder for at bruge
tiden på end kun at spille fodbold. Vi har her TV, bordtennis, dart, computere mm som
medlemmerne frit kan benytte sig af.

Klubben har ansat 2 integrations konsulenter.
Taylan Erdem og Frank Johnsen
Alle unge og deres forældre er meget velkommen til at henvende sig til dem. De er villige til at lytte
til jer og være jer behjælpelig med det der måtte være.
De er i klubben mandag og torsdag fra 18.00 – 20.30, samt tirsdag og onsdag fra 17.00 – 20.00.
Derudover er de altid klar til at lave aftaler på andre tidspunkter.



Hvordan foregår træningen?

Træning, 6-8 årige
For denne aldersgruppe (microput) og for evt. endnu yngre spillere er legen det afgørende element.
Fodboldmæssigt fokuseres på individuelle færdigheder som driblinger, finter, tæmninger og korte
spark. Træningen afpasses spillernes udviklingstrin. Her begyndes der også med koordinations
træning
Spillernes udvikling er det væsentlige, og der stilles ingen resultatkrav

Træning 9-10 årige
Også i miniputalderen er legen det vigtigste element. Gennem denne udvikles spillernes
fodboldmæssige færdigheder indenfor områder som dribling, finter, tæmninger, korte
indersideafleveringer, skud og let hovedstød.
Alle miniputhold deltager i træningslejr, inden- og udendørsstævner samt turneringer. Det bedste
miniputhold deltager i indenlandske invitationsturneringer.

Træning 11-12 årige
I denne aldersgruppe videreudvikles tekniske færdigheder, ligesom der arbejdes med alle typer
spark og taklinger. Man begynder at gennemgå forsvars- og angrebsprincipper med spillerne. Der er
selektion mellem primære og sekundære hold. Det bedste lilleputhold deltager i
invitationsturneringer.

Træning 13-14 årige
Hos de 13-14 årige fortsættes med den tekniske udvikling. Nye elementer er bl.a. flugtninger og 1-
2 spil. Desuden begynder arbejdet med den fysiske træning (med bold) og indlæringen af
spilsystemer i denne aldersgruppe. Primærholdene deltager i invitationsturneringer, bl.a. i udlandet.
Alle hold deltager i SBU´s (Sjællands Bold Union) turnering. Der er ingen særlige krav om
resultater, men kravene og forventningerne til spillerne vokser.
Der lægges stor vægt på spillernes alsidige udvikling, samt at det skal være sjovt at spille fodbold.
De bedste spillere indstilles til SBU-hold med mulighed for udtagelse til diverse U-landshold.

Træning 15-16 årige
Her arbejdes der videre med teknik og indlæring af taktiske principper. Desuden arbejdes der med
at give spillerne et indgående kendskab til reglerne inden for fodbold samt forebyggelse af
idrætsskader. Nyt er her arbejdet med vægttræning, samt arbejdet med sociale og psykiske faktorer.
Der er store krav til spillerne og lederne på primærholdene, som bl.a. deltager i DBU’s (Dansk Bold
Union) turneringer. Holdene træner 4-5 gange pr. uge og i nogle perioder endda mere.
Bredde holdende træner 2 – 3 gange ugentligt.
Derudover spilles der turneringskampe, træningskampe og stævner i ind- og udland. De øvrige hold
deltager i SBU’s turnering.

Træning 17-18 årige
I ynglingealderen arbejdes der videre efter de samme principper som hos de 15-16 årige.
Vægttræning og arbejdet med psykiske og sociale faktorer bliver vægtet en del. Belastningen af
spillerne på primærholdene er stor. Foruden turneringskampe, træningskampe, stævner i ind.- og
udland samt pokalturnering.



Træning senior
Der arbejdes videre med udviklingen af alle facetter af fodboldspillet. Den tidligere nævnte skelnen
mellem primærholdene og de øvrige hold træder tydeligt frem her. Senior 2 og 3 indgår i
talentarbejdet, som er målrettet mod at udvikle spillere, som kan indgå i Superligagruppen. De
øvrige hold har mindre store ambitioner – det vigtigste er her, at det skal være sjovt at spille
fodbold.



VÆRDIGRUNDLAG I BRØNDBY IF

INGEN OVER KLUBBEN

 Viden og erfaring skaber resultater, og tilegnes gennem

visionært og hårdt arbejde.
 Sammen kan vi vinde – splittet kan vi tabe.

 Giv plads til kreativitet og nytænkning
 At lytte er at lære
 Stolthed og ydmyghed går hånd i hånd
 Vis respekt for andre
 Vær gavmild med din viden
 Skab og vis tillid

Brøndbyernes Idrætsforening
Brøndby Stadion 26
2605 Brøndby

Kontoret: 43 48 08 00

E-mail: klub@brondbyif.net
Web: www.brondbyif.net

Banekontor: 20 44 58 41 / 43 45 58 41
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